Universis et singulis quorum interest et in futurum interesse poterit ad notitiam deducimus, cum Illustris Dominus Tyszkiewicz-Referendarius Magni Ducatus Lithuaniae pietatis fervore ductus in bonis suis haereditariis Swistoczae Nostrae Dioecesis Conventum pro Religiosis de Passione Christi nuncupatis fundare ac ex bonis iisdem suis congruam sustentationem providere in animum induxerit, Nobisque supplicaverit ut dictos Religiosos ad dioecesim nostram admittere dignaremur, Nos pium ac laudabilem Illustris Domini Referendarii zelum grato animo excipientes Religiosos de Passione Christi ad dioecesim nostram admittimus utque ad Conventum Swistocensem se se transferre, servatis de jure servandis, valeant indulgemus, ita tamen ut dicti Religiosi cum primum ad nostram dioecesim pervenerint, Litteras Obedentiales suorum Superiorum nec non loci Ordinarii unde emigraturi sunt Testimoniales Nobis, aut cui id a Nobis commissum fuerit, exhibeant, quodque Nobis ac Sedi Ordinariae debitam reverentiam et subjectionem ad praescriptum Sacrorum Canonum et Constitutionum Pontificalium, in iis maxime quae cultum divinum et functiones ad proximi salutem concernunt sint praestituri, suo et Suorum Successorum Nomine in scriptis spondeant.

In quorum fidem etc.

Datum Vilnae in Cancellaria Curiae nostrae 28 Januarii 1782.

+ Ignatius Episcopus

Praesentem copiam ex originali documento transumptam, confrontatam et collationatam, quod originale manu propria et sigillo gentilitio Celsissimi Principis Episcopi Vilmensis, a pluribus annis mihi infrascripto Notario bene noti, est subscriptum et sigillatum, cum eodem originali concordare attestor. In cuius rei fidem eandem subscripsi et sigillo Illustrissimi, Excellentissimi et Reverendissimi Domini Domini Joannis Andreae Archetti ex Marchionibus Formigariae Archiepiscopi Calcedonensis et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae communi, Varsaviae die sexta mensis Februarii, Anno Domini Millesimo Septingentesimo Octogesimo Secundo.

L. S.

Josephus Dzieszkowski
Suprema Auctoritate Apostolica Notarius
et supradictae Nuntiaturae in Regno Poloniae Vicecancellarius

2. J. A. ARCHETTI DO [I. GIERBOWSKIEGO]
OK. 6 II 1782.

Donosi o zamierzonej fundacji Tyszkiewicza dla pasjonistów w Świsłoczy i prosi G. o udzielenie zakonnikom odpowiednich informacji i pomocy.

Oryg. nieznan.

Kopia, AGCP, Fondazione in Svislocz, dokument nr 2. Inną ręką w nagłówku „Mons. Archetti”.

Wyd. „Bollettino della Congregazione” T. 5:1924 s. 44 n.

Il Signor Conte Tyszkiewicz, Gran Referendario di Lituania, desidera di fondare un Convento dei Padri Passionari in una sua terra in Lituania, e di dotarlo congruamente. Ha fatto perciò trattare col P. Procurator Generale di detti Religiosi, ricercando tre soggetti dello stesso Ordine per essere i primi fondatori del nuovo Convento. Dal ridetto P. Procurator Generale gli fu fatto rispondere che era necessario il consenso dell'Ordinario. Ha pertanto lo stesso Signor Conte già riportato il consenso di Monsignor Vescovo di Vilna¹ nella cui diocesi trovasi la terra ove deve farsi la fondazione. Ora poi fa di nuovo scrivere al medesimo P. Procurator Generale, affinché solleciti la spedizione dei tre Religiosi. Per togliere a questi la difficoltà che potrebbero avere di portarsi in un paese straniero e così lontano, desidera lo stesso Signor Conte che abbiano qualche informazione anche da parte mia. Io gli ho suggerito di scrivere all'anzidetto P. Procurator Generale di venire da voi, onde quando verrà potrete pure assicurarlo che il Signor Conte Vincenzo Tyszkiewicz è uno dei Magnati di Polonia, e che ha per moglie una nipote di Sua Maestà², e che è un pio³ ed ottimo signore, da cui i Religiosi che verranno possono sperare tutti i buoni trattamenti, che però accettino pure le di lui offerte e ne rimarranno contenti. Allorchè poi saranno per porsi in viaggio, assisteteli e dateli tutti i lumi necessari, affinché lo facciano con comodo e con risparmio.